

RESULTATEN EERSTE JAARHEFT 2025**Recticel overtreft opnieuw een stagnerende bouwmarkt**

- Omzetgroei van 12,3% in H1 2025 van EUR 298,6 miljoen naar EUR 335,2 miljoen
- Insulation Boards en Insulated Panels realiseren sterke volumegroei, ondanks vlakke of krimpende markten
- Aangepaste EBITDA steeg met 10,4% van EUR 25,1 miljoen naar EUR 27,7 miljoen
- Netto kaspositie van EUR 50,4 miljoen
- Strategische investeringen liggen op schema
- Afschrijving van vendor loan van EUR 11,5 miljoen aan minderheidsparticipatie Ascorium
- Vooruitzicht volledig jaar 2025: de Groep verwacht een aangepaste EBITDA rond EUR 55 miljoen, een stijging van 10% ten opzichte van vorig jaar

Jan Vergote, Chief Executive Officer, verklaarde:

"Recticel is verheugd om voor het derde halfjaar op rij een organische omzetgroei aan te kondigen sinds het begin van de terugval in de Europese bouwsector. We overtreffen opnieuw de moeilijke markten en de dalende trend in inputkosten. De vergelijkbare omzet is met dubbele cijfers toegenomen in belangrijke regio's zoals de Benelux, het Verenigd Koninkrijk en Centraal-Europa, zowel voor Insulation Boards als voor Insulated Panels.

Recticel voert zijn waardecreatieplan voor operationele excellentie onverminderd en doelgericht verder uit. Dit resulteert in een aanzienlijke toename van de machine- en arbeidsproductiviteit, en leidt tot een opwaardse herziening van de productiecapaciteit. Tegelijkertijd realiseren we een stijgende verkoop van producten met hoge toegevoegde waarde, zoals Powerdeck[®]+, Trimo Modular Space Solutions en onze unieke Qbiss One gevelarchitectuur.

Onze strategische investering in een greenfield productiefaciliteit voor minerale wol en PIR geïsoleerde panelen in Tennessee (US) verloopt volgens plan en we verwachten de productie te starten in het vierde kwartaal van 2026. Onze toonaangevende recyclagefabriek in Wevelgem (BE) zal naar verwachting operationeel zijn in het eerste kwartaal van 2026.

We zullen doorgaan met de uitvoering van ons strategisch groeiplan door een combinatie van fusies en overnames en organische groei, ondersteund door een aanzienlijke ruimte op onze balans.

Als gevolg van de aanhoudende zwakte in de wereldwijde automarkt en de impact van handelsheffingen op Europese autofabrikanten, hebben wij besloten om onze vendor loan (EUR 11,5 miljoen) aan Ascorium, onze minderheidsdeelneming in automotive interiors, af te boeken."

VOORUITZICHTEN

In sommige residentiële en niet-residentiële geografische markten is een lichte toename in het aantal bouwvergunningen zichtbaar, al heeft het merendeel daarvan nog niet geleid tot concrete bouwactiviteiten. De prijsconcurrentie blijft in alle markten en productcategorieën scherp.

Wij voorzien in de tweede jaarheft een verdere groei met een hoog enkelcijferig percentage en verwachten dat de aangepaste EBITDA voor het volledige jaar 2025 ongeveer EUR 55 miljoen zal bedragen, tegenover EUR 49,6 miljoen in het volledige jaar 2024.

1 Geconsolideerde resultaten van de Groep – kerncijfers

in miljoen EUR

	H1 2024	H1 2025	%
Omzet	298,6	335,2	12,3%
Brutowinst	54,1	57,3	5,9%
in % van de omzet	18,1%	17,1%	
Aangepaste EBITDA	25,1	27,7	10,4%
in % van de omzet	8,4%	8,3%	
EBITDA	21,9	24,6	12,6%
in % van de omzet	7,3%	7,3%	
Aangepaste operationele winst (verlies)	9,8	12,0	22,5%
in % van de omzet	3,3%	3,6%	
Operationele winst (verlies)	6,6	8,7	31,9%
in % van de omzet	2,2%	2,6%	
Financieel resultaat	2,2	(1,6)	n.b.
Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen ¹	7,7	0,0	n.b.
Bijzondere waardevermindering op overige geassocieerde deelnemingen	(7,7)	(11,5)	n.b.
Winstbelastingen	(4,3)	(1,3)	n.b.
Resultaat van de periode van voortgezette bedrijfsactiviteiten	4,5	(5,8)	n.b.
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	2,0	5,5	176,7%
Resultaat van de periode (aandeel van de Groep)	6,6	(0,3)	-104,4%
Resultaat van de periode (aandeel van de Groep) - basis (per aandeel, in EUR)	0,12	(0,01)	-104,4%
	31 DEC 2024	30 JUN 2025	%
Totaal eigen vermogen	445,1	426,3	-4,2%
Netto financiële schuld (incl. IFRS 16 - Huurovereenkomsten)	(74,4)	(50,4)	n.b.
Schuldgraadratio (Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen)	N/A	N/A	
Hefboomratio (Netto financiële schuld / EBITDA)	N/A	N/A	

De omzet in het tweede kwartaal 2025 steeg met 11,8% van EUR 158,0 miljoen naar **EUR 176,8 miljoen**, inclusief wisselkoerseffect van -0,03%.

De omzet in de eerste jaarhelft 2025 steeg met 12,3% van EUR 298,6 miljoen naar **EUR 335,2 miljoen**, inclusief wisselkoerseffect van +0,36%.

Aangepaste EBITDA steeg met 10,4% van EUR 25,1 miljoen in H1 2024 naar **EUR 27,7 miljoen** in H1 2025. Ondanks de hoge concurrentiedruk bleef de aangepaste EBITDA-marge op de omzet stabiel op 8,3%, dankzij een verbeterde productmix en hogere productiviteit.

Aangepaste operationele winst (verlies) van EUR 9,8 miljoen in H1 2024 naar **EUR 12,0 miljoen** in H1 2025. Aangepaste operationele winst (verlies)-marge op de omzet steeg van 3,3% naar 3,6%.

Aanpassingen aan de Operationele winst (verlies) van voortgezette bedrijfsactiviteiten in H1 2025 bedragen **EUR -3,7 miljoen** en omvatten:

- EUR -2,9 miljoen herstructureringskosten die voornamelijk verband houden met Ascorium (EUR -2,25 miljoen) en de sluiting van de productievestiging voor thermo-akoestische platen in Angers, Frankrijk;
- EUR -0,6 miljoen andere aanpassingen;
- EUR -0,2 miljoen bijzondere waardevermindering op de activa van de productievestiging voor thermo-akoestische platen in Angers.

EBITDA van EUR 21,9 miljoen in H1 2024 naar **EUR 24,6 miljoen** in H1 2025. EBITDA-marge op de omzet bleef stabiel op 7,3%.

Operationele winst (verlies) van EUR 6,6 miljoen in H1 2024 naar **EUR 8,7 miljoen** in H1 2025. Operationele winst (verlies)-marge op de omzet steeg van 2,2% naar 2,6%.

¹ Inkomsten van andere geassocieerde deelnemingen: inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet worden beschouwd als behorende tot de kernactiviteiten van de Groep zijn niet opgenomen in de bedrijfswinst (verlies); d.w.z. Ascorium Holding GmbH (voorheen TEMDA2).

Financieel resultaat van EUR 2,2 miljoen in H1 2024 naar **EUR -1,6 miljoen** in H1 2025.

Rentelasten daalden van EUR -1,2 miljoen in H1 2024 naar EUR -1,0 miljoen in H1 2025.

Rente-inkomsten daalden van EUR 3,1 miljoen in H1 2024 naar EUR 1,2 miljoen in H1 2025 als gevolg van lagere rentetarieven en een lagere kaspositie.

Overige netto financiële opbrengsten en kosten: van EUR 0,4 miljoen in H1 2024 naar EUR -1,8 miljoen in H1 2025, als gevolg van de koersontwikkeling van de Amerikaanse dollar.

Inkomsten en afwaardering uit overige geassocieerde deelnemingen van EUR 0 miljoen¹ in H1 2024 naar **EUR -11,5 miljoen** in H1 2025, als gevolg van de waardevermindering van de vendor loan aan Ascorium (EUR 11,5 miljoen).

Inkomsten- en uitgestelde belastingen van EUR -4,3 miljoen in H1 2024 naar **EUR -1,3 miljoen** in H1 2025.

- Actuele inkomstenbelastingen: van EUR -3,3 miljoen in H1 2024 naar EUR -2,9 miljoen in H1 2025. H1 2024 omvatte een bedrag aan inkomstenbelastingen met betrekking tot 2023 van EUR -0,6 miljoen. De inkomstenbelastingen voor het huidige jaar stegen in lijn met de hogere bedrijfsresultaten;
- Uitgestelde belastingen: van EUR -1,0 miljoen in H1 2024 naar EUR 1,6 miljoen in H1 2025.

Resultaat van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van EUR 4,5 miljoen in H1 2024 naar **EUR -5,8 miljoen** in H1 2025.

Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten van EUR 2,0 miljoen in H1 2024 naar **EUR 5,5 miljoen** in H1 2025.

Het resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten in **H1 2025** vertegenwoordigt voornamelijk:

- De vrijgave van vrijwaringsbepalingen met betrekking tot de verkoop van Recticel Engineered Foams aan Carpenter voor EUR 5,0 miljoen;
- De vrijgave van vrijwaringsbepalingen met betrekking tot de verkoop van de Bedding activiteiten aan Aquinos voor EUR 1,1 miljoen;
- Gecompenseerd door direct toewijsbare kosten aan beëindigde bedrijfsactiviteiten voor EUR 0,6 miljoen.

Geconsolideerd resultaat over de periode (aandeel van de Groep) van EUR 6,6 miljoen in H1 2024 naar **EUR -0,3 miljoen** in H1 2025.

2 Financiële positie

	in miljoen EUR		
	30 JUN 2024	31 DEC 2024	30 JUN 2025
Totaal eigen vermogen	(432,0)	(445,1)	(426,3)
Netto financiële schuld exclusief factoring	(72,9)	(89,9)	(63,6)
+ Lease schulden (IFRS 16)	14,9	15,5	13,2
Netto financiële schuld	(58,1)	(74,4)	(50,4)
+ Opgenomen bedragen onder factoringprogramma's	(0,0)	(0,0)	0,0
Totale netto financiële schuld	(58,1)	(74,4)	(50,4)
Schuldgraadratio (incl. IFRS 16)	13,4%	16,7%	11,8%
Hefboomratio (incl. IFRS 16)	N/A	N/A	N/A

3 Duurzaamheid

Tegen de achtergrond van verdere sterke omzetgroei in H1 2025, slaagden we erin onze scope 1- en 2-broeikasgasemissies met nog eens 8,5% te verminderen ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Deze vooruitgang versterkt onze overtuiging dat we onze vrijwillige SBTi-doelstelling – een reductie van 90% in scope 1- en 2-broeikasgasemissies tegen 2030 – zullen realiseren. Vergeleken met ons SBTi-referentiejaar 2021 zijn de emissies over de eerste zes maanden van 2025 reeds met 41,6% gedaald.

Daarnaast is de koolstofintensiteit per verkochte m³ isolatieproduct met 14,7% afgenomen, wat wijst op een duidelijke vermindering van de “embodied carbon”.

Indicator	FY 2021 Basis jaar SBTi	H1 2021 *	FY 2024	H1 2024	H1 2025	% H1 2025 - H1 2024	% H1 2025 - H1 2021
Broeikasgas indicatoren (tCO₂e)							
Scope 1	6.002	3.001	4.500	2.202	2.070	-6,0%	-31,0%
Scope 2 - op basis van de markt	5.435	2.718	2.957	1.447	1.270	-12,3%	-53,3%
Scope 1+2	11.437	5.719	7.457	3.649	3.340	-8,5%	-41,6%

Indicator	H1 2024	H1 2025	% H1 2025 - H1 2024
Koolstof-intensiteit (kg CO₂e/m³)			
Scope 1+2	2,1	1,8	-14,7%

* De broeikasgasemissies in de eerste helft van 2021 bedragen 50% van de emissies over het volledige jaar 2021, wat vastgelegd is als SBTi-referentiejaar.

De duurzaamheidsgegevens in dit persbericht zijn niet gecontroleerd door de commissaris.

4 Bijlagen

Alle cijfers en tabellen in deze bijlagen zijn opgesteld in overeenstemming met de in de Europese Unie goedgekeurde IFRS-grondslagen voor financiële verslaggeving en waardering. De toegepaste waarderingsgrondslagen, zoals gepubliceerd in het recentste jaarverslag op 31 december 2024, zijn toegepast op de cijfers in dit persbericht.

De analyse van het risicobeheer is beschreven in het jaarverslag en het tussentijdse verslag conform IAS 34 per 30 juni 2025, die beide beschikbaar zijn op www.recticel.com.

4.1 Geconsolideerde winst- en verliesrekening

	in duizend EUR	
	H1 2024	H1 2025
Omzet	298.614	335.200
Kostprijs van de omzet	(244.489)	(277.856)
Brutowinst	54.125	57.344
Algemene en administratieve kosten *	(23.214)	(23.099)
Verkoop- en marketingkosten	(14.749)	(16.415)
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	(2.734)	(2.326)
Bijzondere waardevermindering op goodwill, immateriële en materiële vaste activa	0	(245)
Overige bedrijfsopbrengsten	2.544	3.339
Overige bedrijfsuitgaven *	(9.401)	(9.935)
Inkomsten uit geassocieerde deelnemingen	0	0 ¹
Operationele winst (verlies)	6.570	8.664
Rente-opbrengsten	2.686	1.152
Rentelasten	(828)	(984)
Overige financiële opbrengsten	1.264	658
Overige financiële lasten	(887)	(2.467)
Financieel resultaat	2.236	(1.641)
Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen	7.748	0 ¹
Bijzondere waardevermindering op overige geassocieerde deelnemingen	(7.748)	(11.524)
Wijziging in de reële waarde van optiestructuren	0	0
Resultaat van de periode vóór belastingen	8.805	(4.502)
Winstbelastingen	(4.266)	(1.333)
Resultaat van de periode na belastingen - voortgezette bedrijfsactiviteiten	4.539	(5.835)
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	2.002	5.540
Resultaat van de periode na belastingen - voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten	6.542	(294)
waarvan toerekenbaar aan de eigenaren van de moedermaatschappij	6.617	(292)
waarvan toerekenbaar aan minderheidsbelangen	(75)	(2)

* In vergelijking met het tussentijdse verslag van 2024 zijn de afschrijvingen/waardeverminderingen op de toewijzingen van de aankoopprijs als gevolg van overnames, geherclassificeerd van Algemene en administratieve kosten naar Overige bedrijfsuitgaven.

¹ Inkomsten van andere geassocieerde deelnemingen: inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet worden beschouwd als behorende tot de kernactiviteiten van de Groep zijn niet opgenomen in de bedrijfswinst (verlies); d.w.z. Ascorium Holding GmbH (voorheen TEMDA2).

4.2 Winst per aandeel

	H1 2024	H1 2025
Aantal uitstaande aandelen (inclusief ingekochte eigen aandelen)	56.498.420	56.680.920
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen (vóór verwateringseffect)	55.955.197	55.984.843
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen (na verwateringseffect)	56.377.903	56.229.980
in EUR		
Winst (verlies) per aandeel		
Winst (verlies) per aandeel - voortgezette bedrijfsactiviteiten	0,08	(0,10)
Winst (verlies) per aandeel - beëindigde bedrijfsactiviteiten	0,04	0,10
Winst (verlies) per aandeel van voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten	0,12	(0,01)
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten		
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten - Basis	0,08	(0,10)
Winst (verlies) per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten - Verwaterd	0,08	(0,10)
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten		
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten - Basis	0,04	0,10
Winst (verlies) per aandeel uit beëindigde bedrijfsactiviteiten - Verwaterd	0,04	0,10
Nettoboekwaarde	7,88	7,52

4.3 Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

	in duizend EUR	
	H1 2024	H1 2025
Resultaat over de periode na belastingen	6.542	(294)
Overige elementen van het totaal resultaat		
Actuariële winsten (verliezen) op personeelsbeloningen opgenomen in het eigen vermogen	1.073	(536)
Uitgestelde belastingen op actuariële winsten (verliezen) op personeelsbeloningen	14	(19)
Valuta omrekeningsverschillen die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	1	7
Aandeel in totaal resultaat in joint ventures & geassocieerde deelnemingen die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	0	0
Componenten die later niet zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	1.088	(547)
Afdekkingsreserves	0	0
Valuta omrekeningsverschillen die later zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	1.181	(1.615)
Verschil in omrekeningsreserve in vreemde valuta dat verwerkt wordt in de winst- en verliesrekening	0	(0)
Uitgestelde belastingen op ingehouden winsten	0	(0)
Aandeel in totaal resultaat in joint ventures & geassocieerde deelnemingen die later zullen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	0	0
Componenten die later mogelijk kunnen worden verwerkt in de winst-en-verliesrekening	1.181	(1.615)
Overige elementen van het totaal resultaat voor de periode, netto van belastingen	2.269	(2.163)
Totaal resultaat voor de periode	8.811	(2.457)
Totaal resultaat voor de periode	8.811	(2.457)
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	8.886	(2.455)
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan minderheidsbelangen	(75)	(2)
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	8.886	(2.455)
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	6.884	(7.995)
Totaal resultaat van de periode toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij - Beëindigde bedrijfsactiviteiten	2.002	5.540

4.4 Geconsolideerd overzicht van de financiële positie

	in duizend EUR	
	31 DEC 2024	30 JUN 2025
Immateriële vaste activa	76.549	73.766
Goodwill	76.467	76.467
Materiële vaste activa	160.763	159.499
Activa met gebruiksrechten	39.903	36.405
Langlopende vorderingen	13.795	2.200
Uitgestelde belastingvorderingen	27.396	27.657
Vaste activa	394.872	375.995
Vorraden	55.075	63.947
Handelsvorderingen	101.925	133.269
Uitgestelde vordering voor investering in aandelen	864	172
Overige vorderingen en overige financiële activa	12.119	14.299
Terug te vorderen belastingen	4.098	2.701
Geldmiddelen en kasequivalenten	132.717	102.185
Vlottende activa	306.799	316.573
TOTAAL ACTIVA	701.670	692.568
Kapitaal	141.515	141.702
Uitgiftepremies	135.696	136.003
Uitgegeven kapitaal	277.211	277.706
Eigen aandelen	(1.450)	(1.450)
Overige reserves	(1.338)	(1.212)
Retained earnings	162.491	144.650
Indekkings- en omrekeningsverschillen	6.689	5.074
Eigen vermogen (aandeel van de Groep)	443.602	424.768
Eigen vermogen toerekenbaar aan minderheidsbelangen	1.531	1.529
Totaal eigen vermogen	445.133	426.297
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen	10.996	11.492
Voorzieningen	28.479	22.372
Uitgestelde belastingverplichtingen	25.377	24.102
Financiële verplichtingen	46.219	41.393
Overige verplichtingen	972	979
Langlopende verplichtingen	112.045	100.339
Voorzieningen	1.252	23
Financiële verplichtingen	12.116	10.409
Handelsverplichtingen	87.842	103.094
Kortlopende contractverplichtingen	9.577	15.099
Verschuldigde inkomstenbelasting	1.522	1.848
Overige verplichtingen	32.181	35.459
Kortlopende verplichtingen	144.492	165.932
TOTAAL EIGEN VERMOGEN + TOTAAL VERPLICHTINGEN	701.670	692.568

4.5 Geconsolideerd kasstroomoverzicht

		in duizend EUR	
		H1 2024	H1 2025
Operationele winst (verlies)		6.570	8.664
Afschrijvingen van immateriële vaste activa		4.789	5.004
Afschrijvingen van materiële vaste activa		10.515	10.712
(Terugname) Bijzondere waardevermindervingsverliezen op materiële activa		0	250
(Terugnemingen)/Afboekingen op activa		(843)	(885)
Wijziging in de voorzieningen		(3.152)	(1.392)
Winst/(verlies) op vervreemding van immateriële en materiële vaste activa		(45)	(115)
Overige non-cash elementen		724	673
BRUTOBEDRIJFSKASSTROOM VÓÓR WIJZIGINGEN IN HET WERKKAPITAAL		18.558	22.910
Wijzigingen in voorraden		(7.014)	(9.192)
Wijzigingen in de handels- en overige vorderingen		(33.890)	(36.536)
Wijzigingen in de handels- en overige verplichtingen		6.153	25.150
Wijzigingen in het werkkapitaal		(34.751)	(20.578)
Betaalde winstbelastingen		(1.116)	(1.199)
NETTOKASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN	a)	(17.309)	1.133
Ontvangen rente		5	16
Ontvangen dividenden		19	(0)
Afstoting van Bedding		13.292	0
Afstoting van Engineered Foams		0	0
Afstoting van Orsafoam		1.192	1.192
Overname Rex, netto van verworven geldmiddelen		(33.777)	691
Toename van leningen en vorderingen		(304)	(4)
Afname van verplichtingen en vorderingen		57	29
Investerings in immateriële vaste activa		(1.578)	(2.213)
Investerings in materiële vaste activa *		(12.163)	(7.248)
Vervreemding van immateriële vaste activa		0	0
Vervreemding van materiële vaste activa		40	209
NETTOKASSTROOM UIT DESINVESTERINGS- (INVESTERINGS-) ACTIVITEITEN	b)	(33.217)	(7.328)
Betaalde rente op financiële schulden	c)	(848)	(715)
Betaalde rente op leaseschuld	c)	(150)	(189)
Ontvangen rente		2.498	861
Uitgekeerde dividenden		(17.344)	(17.446)
Toename/(Afname) van kapitaal		1.874	495
Toename financiële verplichtingen		893	50
Terugbetaling financiële verplichtingen		(10.753)	(3.798)
Terugbetaling leaseverplichtingen *	d)	(2.514)	(2.548)
NETTOKASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN	e)	(26.344)	(23.289)
Effect van wisselkoerswijzigingen		475	(1.049)
VERANDERINGEN IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN	a)+(b)+(e)+(f)	(76.396)	(30.533)
NETTO VRIJE KASSTROOM	(a)+(b)+(c)+(d)	(54.038)	(9.646)

		in duizend EUR	
		H1 2024	H1 2025
Netto kaspositie bij aanvang van de verslagperiode	g)	191.393	132.717
Nettokaspositie bij einde van de verslagperiode	h)	114.996	102.185
VERANDERINGEN IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN	(h) - (g)	(76.396)	(30.533)

* In vergelijking met het tussentijdse verslag van 2024 zijn de leasebetalingen geherclassificeerd van Investerings in materiële vaste activa naar de Terugbetaling leaseverplichtingen

4.6 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor het half jaar per 30 juni 2025

in duizend EUR

2025	Kapitaal	Uitgiftepremies	Eigen aandelen	Overige reserves	Overgedragen winsten	Omrekeningsverschillen en afdekkingsreserves	Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal eigen vermogen	Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
Eigen vermogen aan het begin van de verslagperiode	141.515	135.696	(1.450)	(1.338)	162.491	6.689	443.602	0	443.602	1.531	445.133
Dividenden	0	0	0	0	(17.548)	0	(17.548)	0	(17.548)	0	(17.548)
Aandelenopties (IFRS 2)	0	0	0	673	0	0	673	0	673	0	673
Kapitaalbewegingen	187	307	0	0	(0)	0	495	0	495	(0)	495
Bewegingen toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	187	307	0	673	(17.548)	0	(16.379)	0	(16.379)	0	(16.379)
Winst (verlies) van de periode				0	(5.832)	0	(5.832)	5.540	(292)	(2)	(294)
Overige elementen van het totaal resultaat	0	0	0	(547)	(0)	(1.615)	(2.163)	0	(2.163)	0	(2.163)
Totaal resultaat	0	0	0	(547)	(5.832)	(1.615)	(7.995)	5.540	(2.455)	(2)	(2.457)
Wijzigingen in de consolidatiekring	(0)	0	0	0	5.540	0	5.540	(5.540)	0	0	0
Eigen vermogen aan het einde van de verslagperiode	141.702	136.003	(1.450)	(1.212)	144.651	5.074	424.768	0	424.768	1.529	426.297

4.7 Aansluiting met alternatieve prestatie maatstaven

	in duizend EUR	
	H1 2024	H1 2025
Winst- en Verliesrekening		
Omzet	298.614	335.200
Brutowinst	54.125	57.344
EBITDA	21.873	24.630
Operationele winst (verlies)	6.570	8.664
Operationele winst (verlies)	6.570	8.664
Afschrijvingen van immateriële vaste activa	4.789	5.004
Afschrijvingen van materiële vaste activa	10.515	10.712
Afschrijvingen uitgestelde kosten op lange termijn	0	0
Bijzondere waardeverminderingen op goodwill, immateriële en materiële vaste activa	0	250
EBITDA	21.873	24.630
EBITDA	21.873	24.630
Reorganisatielasten	2.771	2.901
Overige	469	202
Aangepaste EBITDA	25.114	27.732
Operationele winst (verlies)	6.570	8.664
Reorganisatielasten	2.771	2.901
Overige	469	202
Bijzondere waardeverminderingen	0	250
Aangepaste operationele winst (verlies)	9.810	12.016
Totale netto financiële schuld		
	31 DEC 2024	30 JUN 2025
Langlopende financiële verplichtingen	46.219	41.393
Kortlopende financiële verplichtingen	12.116	10.409
Geldmiddelen en kasequivalenten	(132.717)	(102.185)
Overige financiële activa	(13)	0
Netto financiële schuld op de balans	(74.394)	(50.382)
Factoring programma's	0	(0)
Totale netto financiële schuld	(74.394)	(50.382)
Schuldgraadratio (Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen)		
Totaal eigen vermogen	445.133	426.297
Netto financiële schuld op de balans / Totaal eigen vermogen	N/A	N/A
Totale netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen	N/A	N/A
Hefboomratio (Netto financiële schuld / EBITDA)		
Netto financiële schuld op de balans / EBITDA	N/A	N/A
Totale netto financiële schuld / EBITDA	N/A	N/A
Netto werkkapitaal		
Vorraden en bestellingen in uitvoering	55.075	63.947
Handelsvorderingen	101.925	133.269
Overige vorderingen	12.983	14.472
Terug te vorderen belastingen	4.098	2.701
Handelsverplichtingen	(87.842)	(103.094)
Kortlopende contractverplichtingen	(9.577)	(15.099)
Verschuldigde inkomstenbelasting	(1.522)	(1.848)
Overige verplichtingen	(32.181)	(35.459)
Netto werkkapitaal	42.958	58.889
Current ratio (= Vlottende activa / Kortlopende verplichtingen)		
Vlottende activa	306.799	316.573
Kortlopende verplichtingen	144.492	165.932
Current ratio (factor)	2,1	1,9

4.8 Verklarende woordenlijst

IFRS-MAATSTAVEN

Geconsolideerd(e) (gegevens): Financiële gegevens volgens de toepassing van IFRS 11, waarbij de joint ventures en verbonden ondernemingen worden verwerkt volgens de equity-methode.

ALTERNATIEVE PRESTATIEMAATSTAVEN

Daarnaast maakt de Groep gebruik van alternatieve prestatie maatstaven (APM's) om haar onderliggende prestaties tot uitdrukking te brengen en om de lezer te helpen de resultaten beter te begrijpen. APM's zijn geen door de IFRS gedefinieerde prestatie-indicatoren. De Groep presenteert APM's niet als een alternatief voor financiële maatstaven die zijn vastgesteld in overeenstemming met de IFRS en legt niet meer nadruk op APM's dan op de vastgestelde financiële maatstaven volgens de IFRS.

Aangepaste EBITDA: EBITDA vóór aanpassingen (aan de Bedrijfswinst)

Aangepaste bedrijfswinst (Aangepast bedrijfsverlies): Bedrijfswinst (-verlies) + aanpassingen van de bedrijfswinst (-verlies)

Aanpassingen van de bedrijfswinst (-verlies): omvatten bedrijfsopbrengsten, kosten en voorzieningen die betrekking hebben op herstructureringsprogramma's (ontslagvergoedingen, sluitings- en saneringskosten, verhuiskosten,...), reorganisatiekosten en verlieslatende contracten, bijzondere waardeverminderingen van materiële vaste activa, immateriële activa en goodwill, herwaarderingsmeerwaarden of - minderwaarden op vastgoedbeleggingen, winsten of verliezen op desinvesteringen van niet-operationele vastgoedbeleggingen en op de liquidatie van investeringen in verbonden ondernemingen, opbrengsten of kosten als gevolg van belangrijke (inter)nationale juridische geschillen en kosten voor advies in verband met overnames of projecten voor de samenvoeging van bedrijven, kosten van adviesvergoedingen met betrekking tot overnames, desinvesteringen of bedrijfscombinatieprojecten, inclusief vergoedingen in verband met de financiering en terugnemingen van voorraden als gevolg van aankooprijallocaties krachtens IFRS 3 Bedrijfscombinaties.

Bedrijfswinst (-verlies): Winst vóór baten uit andere geassocieerde deelnemingen, reële-waardeaanpassingen van optiestructuren, winst uit beëindigde activiteiten, rente en belastingen. De bedrijfswinst (-verlies) omvat opbrengsten uit verbonden ondernemingen in voortgezette activiteiten.

EBITDA: Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) + afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op activa; alle van voortgezette activiteiten

Hefboomwerking: Netto financiële schuld / EBITDA (laatste 12 maanden)

Inkomsten uit overige geassocieerde deelnemingen: Inkomsten van geassocieerde deelnemingen die niet als onderdeel van de kernactiviteiten van Recticel worden beschouwd, zijn niet opgenomen in het bedrijfsresultaat.

Inkomsten van geassocieerde deelnemingen: Inkomsten die geacht worden tot de kernactiviteiten van Recticel te behoren, zijn opgenomen in het bedrijfsresultaat.

Marge: EBITDA-marge, Aangepaste EBITDA-marge, Operationele winst (verlies) marge en Aangepaste operationele winst (verlies) marge worden uitgedrukt als een % op Omzet.

Nettowerkkapitaal: Voorraden en bestellingen in uitvoering + Handelsvorderingen + Overige vorderingen + Belastingvorderingen - Handelsschulden - Te betalen winstbelastingen - Overige te betalen bedragen.

Netto financiële schuld: Rentedragende financiële verplichtingen en leaseverplichtingen op meer dan één jaar + rentedragende financiële verplichtingen en leaseverplichtingen op ten hoogste één jaar + aangegroeide rente - geldmiddelen en kasequivalenten + netto tegen marktwaarde gewaardeerde waardepositie van afdekkingsderivaten. De rentedragende leningen omvatten niet de bedragen die zijn opgenomen in het kader van factoring-/forfeitingprogramma's zonder verhaal.

Netto vrije kasstroom: Netto vrije kasstroom is de som van (i) de nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten na belastingen, (ii) de nettokasstroom uit investeringsactiviteiten, (iii) de betaalde rente op financiële verplichtingen en (iv) de terugbetaling van leasingverplichtingen; zoals weergegeven in het geconsolideerde kasstroomoverzicht.

Schuldgraad: Netto financiële schuld / Totaal eigen vermogen.

Totale netto financiële schuld: Netto financiële schuld + de bedragen die zijn opgenomen in het kader van niet in de balans opgenomen factoringprogramma's zonder verhaal.

Vlottende ratio: Vlottende activa / Kortlopende verplichtingen.

Onzekerheidsrisico's met betrekking tot de prognoses

Dit persverslag omvat prognoses die risico's en onzekerheden inhouden, onder andere met betrekking tot verklaringen over plannen, doelstellingen, verwachtingen en/of intenties van de Recticel Groep en haar dochterondernemingen. Lezers dienen er rekening mee te houden dat dergelijke prognoses zowel bekende als onbekende risico's inhouden, en/of dat ze gepaard kunnen gaan met aanzienlijke onzekerheden op het niveau van het bedrijfsleven, het macro-economische klimaat en de concurrentieomgeving, en met onvoorziene omstandigheden die grotendeels buiten de controle van de Recticel Groep liggen. Indien een of meer van deze risico's, onzekerheden of onvoorziene of onverwachte omstandigheden zich voordoen, of als de onderliggende veronderstellingen onjuist blijken te zijn, kunnen de uiteindelijke financiële resultaten van de Groep in aanzienlijke mate verschillen van de veronderstelde, verwachte, geschatte of geëxtrapoleerde resultaten. Bijgevolg aanvaardt Recticel noch enige andere persoon enige verantwoordelijkheid voor de juistheid van deze prognoses.

Over Recticel

Recticel is een Belgische isolatiegroep met een sterke aanwezigheid in Europa en de VS. Het hoofddoel is om de strijd tegen klimaatverandering te versnellen met oplossingen die een koolstofvrije economie en een betere levenskwaliteit bevorderen.

Het portfolio van Recticel omvat Insulation Boards, Insulated Panels en Acoustic Solutions.

Recticel Insulation ontwerpt thermische platen in polyurethaan voor een optimaal comfort in gebouwen en een hoge energie-efficiëntie. Deze activiteit omvat de vacuüm isolatiepanelen (VIP) van Turvac.

Trimo maakt het mogelijk om de hoogste esthetische normen te halen en biedt brede architecturale mogelijkheden met zijn isolatiepanelen van minerale wol en met zijn modulaire oplossingen, voornamelijk voor toepassingen in niet-residentiële gebouwen. Met de overname van **REX Panels & Profiles** omvat het portfolio nu ook PIR-geïsoleerde panelen.

Soundcoat levert akoestische oplossingen die worden gebruikt in enkele van 's werelds meest toonaangevende technologische innovaties.

Eind 2024 stelde Recticel 1.275 mensen tewerk en realiseerde een omzet van EUR 610,2 miljoen. Het bedrijf is actief in zeven landen.

Het Science Based Targets-initiative (SBTi) keurde de kortetermijndoelen van Recticel goed voor de reductie van scope 1, 2 & 3-broeikasgasemissies tegen 2030 (ten opzichte van basisjaar 2021) en net-zero doelen voor 2050.

CDP nam Recticel op in zijn 2024 A lijst voor Klimaatverandering.

Recticel is genoteerd op Euronext in Brussel (Euronext: RECT - Reuters: RECT.BR - Bloomberg: RECT:BB).

Financiële kalender

Activiteitenverslag derde kwartaal 2025 30.10.2025 (07:00 CET)

Pers- en investeerdersrelaties

Jan Vergote
Chief Executive Officer
vergote.jan@recticel.com
+32 2 775 18 01

Recticel NV/SA
Bourgetlaan 42
1130 Brussel
België

Investeerdersrelaties

Bart Van den Eede
Chief Financial & Legal Officer
vandeneede.bart@recticel.com
+32 2 775 18 01

Dit persbericht is beschikbaar in het Engels en het Nederlands op www.recticel.com.